

# 収 益 事 業 部

## 貸 借 対 照 表

2024 年 3月31日

(単位 : 円)

資産の部	金 額	負債の部	金 額
<b>流動資産</b>	<b>761,722,101</b>	<b>流動負債</b>	<b>82,685</b>
預け金	761,098,951	未払金	82,685
前払金	48,400		
未収入金	574,750		
<b>固定資産</b>	<b>849,039,971</b>	<b>固定負債</b>	<b>95,042,133</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>847,364,130</b>	受入保証金	95,042,133
建物	830,995,222	<b>負債合計</b>	<b>95,124,818</b>
構築物	2,450,988	<b>純資産の部</b>	<b>金 額</b>
備品	13,917,920	元入金	1,817,016,961
<b>無形固定資産</b>	<b>1,675,841</b>	剰余金	△ 301,379,707
ソフトウェア	1,675,841	<b>純資産合計</b>	<b>1,515,637,254</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,610,762,072</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>1,610,762,072</b>

注記 1 有形固定資産、無形固定資産の減価償却の方法は、定額法によっている。

注記 2 減価償却累計額は、967,976,990円である。

# 収 益 事 業 部

## 損 益 計 算 書

2023年 4月 1日 から  
2024年 3月31日 まで

(単位 : 円)

<b>1 売上高</b>		
家賃収入	160,486,478	
共益費収入	22,928,798	
電気料収入	5,138,380	
施設設備利用料収入	3,110,250	191,663,906
<b>2 販売費及び一般管理費</b>		
消耗品費	411,537	
光熱水費	11,643,180	
通信費	132,666	
加盟・参加費	10,080	
修繕費	17,670,383	
賃借費	117,089	
委託費	38,832,845	
支払手数料	841,500	
保険料	275,271	
公租公課	51,200,236	
減価償却費	61,695,549	182,830,336
<b>営業利益</b>		8,833,570
<b>3 営業外収益</b>		
自動販売機収入	39,045	39,045
<b>経常利益</b>		8,872,615
<b>4 特別損失</b>		
固定資産除却損	1	1
学校法人繰入前利益		8,872,614
学校法人繰入支出		0
税引前当期純利益		8,872,614
法人税、事業税及び 特別法人事業税		0
<b>当期純利益</b>		<u>8,872,614</u>